
 

Regular Meeting of the Breckenridge City Commission 
 

Tuesday, August 03, 2021 at 5:30 PM 
 

Breckenridge City Offices Commission Chambers 
105 North Rose Avenue 

Breckenridge, Texas 76424 
  

AGENDA 

CALL TO ORDER 

INVOCATION 
Invocation led by Pastor Michael Roach 

PLEDGE OF ALLEGIANCE 

APPROVAL OF MINUTES 

1. Request to approve Minutes of the July 6th, 20th and 29th, 2021 City Commission 
Meetings 

PUBLIC TESTIMONY 

CONSENT AGENDA 
All items listed below are considered to be routine by the City Commission and will be enacted with one 
motion.  There will be no separate discussion of items unless a Commission Member or Citizen so 
request, in which event, the item will be removed from the General Order of Business and considered in 
its normal sequence. 

2. Request to approve Departmental Reports 

3. Request to approve Quarterly Investment Report 

4. Request to approve the Agreement between the City of Breckenridge and the Breckenridge 
Library and Fine Arts Foundation 

5. Request to approve Breckenridge Chamber of Commerce Hotel/Motel Quarterly Financial 
Statements – Second Quarter 

6. Request to approve Swenson Memorial Museum financial assistance 

INDIVIDUAL CONSIDERATION 

7. Request to consider and possibly take action on selling one of the Trade Day laptops to PW 
Director 
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8. Request to authorize Interim City Manager Robertson-Caraway to execute Purchase and 
Use Agreement on Caterpillar D7 

9. Request to approve all closing documents on the TXDOT US183N Sewer Line Replacement 
Project  

10. Request to approve all closing documents on the TXDOT US183N Water Line Replacement 
Project  

11. Request to approve Resolution 21-15 approving 2021 Appraisal Roll 

12. Request to approve Resolution 21-16 Designation required by SB 2 on Tax Rate Calculations 

13. Interlocal Agreement between the Cty of Breckenridge and the Stephens Regional Special 
Utility District Emergency Water Transfer 

14. Request to approve the calculations of the 2021 No New Revenue Tax Rate 

15. Request to consider discussing tax rate, take a record vote and schedule required Public 
Hearing 

16. Request to approve Resolution 21-17 Supporting the RV Development Project at Hubbard 
Creek Reservoir 

17. Request to approve Ordinance 21-08 City Fee Schedule 

DEPARTMENT HEAD REPORTS 

CITY MANAGER REPORTS 

18. Rate adjustment settlement for Texas Gas Service 

19. Permission to research the legal requirements and possible advantages / disadvantages of 
turning over the YMCA Building to BEDC 

ITEMS NOT REQUIRING FORMAL ACTION 

ADJOURN 

The City Commission of the City of Breckenridge reserves the right to adjourn into executive (closed) 
session at any time during the course of this meeting to discuss any of the matters listed above, as 
authorized by Texas Government Code Sections 551.071 (Consultation with Attorney);  551.072 
(Deliberations regarding Real Property);  551.073 (Deliberations regarding Gifts and 
Donations);  551.074 (Personnel Matters);  551.076 (Deliberations regarding Security Devices); 
and  551.087 (Economic Development Negotiations).  

I certify that this notice was posted at the City Offices, 105 North Rose Avenue, Breckenridge, Texas at 
4:00 P.M., Friday, July 30, 2021. 
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                                                  ____________________________________                                                        
                       
                                                  Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
                                                  City Secretary 

 

 

This facility is wheelchair accessible, and accessible parking spaces are available.  Request for 
accommodations or interpretive services must be made 48 hours prior to this meeting. Please contact 
the City Secretary’s Office at (254)559-8287 or FAX (254)559-7322 for further information. 

Removed from the City Offices bulletin board at ________ on ________ by ____________________. 
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Regular Meeting of the Breckenridge City Commission 
 

Tuesday, July 06, 2021 at 5:30 PM 
 

Breckenridge City Offices Commission Chambers 
105 North Rose Avenue 

Breckenridge, Texas 76424 
  

MINUTES 

CALL TO ORDER 

Mayor Sims called meeting to order at 5:30 pm 
 
INVOCATION 
Invocation led by Brother Will Thompson 

PLEDGE OF ALLEGIANCE 

Invocation led by Brother Will Thompson 

CITY SERVICE ACKNOWLEDGEMENTS 
 
Mayor Sims presents gifts to Paul Prater (present) and Stan Carstens (not present) 
 
APPROVAL OF MINUTES 

1. Request to approve Minutes of the June 1, 2021 City Commission Meeting 

Motion made by Mayor Pro Tem Moore, Seconded by Commissioner - 4 Mercer. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

PUBLIC TESTIMONY 

None 

CONSENT AGENDA 
All items listed below are considered to be routine by the City Commission and will be enacted with one 
motion.  There will be no separate discussion of items unless a Commission Member or Citizen so 
request, in which event, the item will be removed from the General Order of Business and considered in 
its normal sequence. 

2. Request to approve Departmental Reports 

3. Request to approve Resolution 21-12 City of Breckenridge Investment Policy 
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4. Request to approve Resolution 21-13 BISD Homecoming Parade 

Motion made by Commissioner - 2 Durham, Seconded by Mayor Pro Tem Moore. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

INDIVIDUAL CONSIDERATION 

5. Discuss Stephens County Tax Appraisal updates with Will Thompson 

Will Thompson explains public misconceptions on how the Appraisal District functions. 
Reviews a couple of tax statements and explains each category. State requires the 
appraised value and the actual value to be within 92.5%; otherwise there are penalties. 
How that the BISD can lose funding if the values are too low (example: property sales for 
$100,000 and it is valued at $50,000). Discusses proposed 2022 Budget. 

6. Request to consider and approve proposed Change Order No. 3 (Final Quantity 
Adjustments) to the construction contract with Fambro Construction for the TXDOT 
US183N Water Line Replacement Project 

Sage Diller with e-HT reviews CO # 3 on the water line portion of the project for the final 
adjustments to the contract. This will increase the contract by $46,011.80 bringing the final 
contract amount to $1,761,893.80. 

Motion made by Commissioner - 2 Durham, Seconded by Commissioner - 4 Mercer. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

7. Request to consider and approve proposed Change Order No. 2 (Final Quantity 
Adjustments) to the construction contract with Fambro Construction for the TXDOT 
US183N Sewer Line Replacement Project 

Sage Diller with e-HT reviews CO # 2 on the sewer line portion of the project for the final 
adjustments to the contract. This will decrease the contract by $19,599.37 bringing the 
final contract amount to $1,460,774.88. 

Motion made by Commissioner - 2 Durham, Seconded by Mayor Pro Tem Moore. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

8. Request to approve Resolution 21-14 requesting financial assistance from Texas Water 
Development Board (TWDB) for drinking water system improvements, and approving all 
other matters pertaining thereto 

Interim City Manager Robertson-Caraway explains we have discussed this at several 
previous meetings and have previously approved the CWSRF application. 
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Motion made by Commissioner - 2 Durham, Seconded by Commissioner - 4 Mercer. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

9. Request to approve Ordinance 21-07 amending Ordinance 20-15 - mid-year budget 
adjustments 

Interim City Manager Robertson-Caraway explains this  is our mid-year budget 
adjustments. We do budget adjustments mid-year and end of year. When our auditor's 
come in, we get dinged if they have to make too many adjustments. 
 
Motion made by Commissioner - 4 Mercer, Seconded by Commissioner - 2 Durham. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

10. Request to authorize Interim City Manager to contract with Rent a Ruminant to clear creek 

Mr. Carr, owner of Rent-a-Ruminant explains the contract, insurance, and benefits of using 
goats to clear our creek. 

Interim City Manager Robertson-Caraway explains that in the past we had contracts with 
TDCJ to use the clients. With warden changes and COVID19 we have been unable to utilize 
the clients for several years.  The creek is in desperate need of clearing and have had many 
complaints. 

Motion made by Mayor Pro Tem Moore, Seconded by Commissioner - 4 Mercer. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro 
Tem Moore 

DEPARTMENT HEAD REPORTS 

11. Swimming Pool - Aerobics 

Public Services Director Harrison states that we have had just over 3,800 patrons and we 
have 5 days still available for parties.  Aerobics had only 2 or 3 attending and wanted to 
lower the price from $3.00 to $1.50 and numbers have tripled. 

12. Booker T. Washington Park - Plaque and Electrical 

Public Services Director Harrison states the plaque is in place and looks really nice.  We are 
looking at getting quotes on electrical for Booker T. Washington Park.  Explains the options 
from meeting with Gordon Drake with Oncor regarding the different amperage 
requirements depending on what services to provide. 

13. City Welcome Signs - Theft - Crime Stoppers 

Public Services Director Harrison informs the commission that all the paver bricks were 
missing from the City Welcome Signs and posted on Crime Stoppers.  
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14. Update on High Hazard Potential Dams (HHPD) Grant 

Public Works Director Satterwhite explains that according to the State our Dam is in fine 
condition and did not get approved for the Grant. This grant we can apply for every 2 years. 

15. Community Development Update 

Fire Chief Chaney explains that the new pharmacy and coffee shop opened last week. 
Reviews new residential permits pulled on the hill. We will be holding our last auction this 
month on the remaining 4 properties that the city has with structures to be torn down. 
Developers are interested in these properties. 

CITY MANAGER REPORTS 

16. Budget 

Interim City Manager Robertson-Caraway explains that we may need to reschedule the 
budget workshop - dependent on getting our final numbers from the appraisal district to 
do our truth-in-taxation worksheet. Very difficult to project revenues and calculate tax 
rates without these numbers. 

17. Medical, Dental, Vision, and Life Insurance Renewal 

Interim City Manager Robertson-Caraway explains we are coming up for renewal and 
waiting on getting new rate information. Should be pretty good, we have only one 
individual that exceeded $15,000 in claims. 

18. TMLIRP Property Liability and Worker Compensation Insurance 

Interim City Manager Robertson-Caraway this is also coming up for  renewal and waiting on 
getting the new rate information. Expect the work comp to lower - our payroll numbers are 
down due to under staffing. 

19. Recent KTAB Report 

20. CCR (Consumer Confidence Report) 

Interim City Manager Robertson-Caraway mentions that the Consumer Confidence Report 
is completed annually and is due out on or before July 1st each year. It has been available 
since about mid-June and is posted up front and on our website. 

OPEN - EXECUTIVE SESSION 

21. a.  To deliberate the appointment, employment, evaluation, reassignment, duties, 
discipline, or dismissal of a public officer or employee. 

7:00 pm left open session 
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7:05 pm Executive session began 

CLOSE - EXECUTIVE SESSION 

22. a.  To deliberate the appointment, employment, evaluation, reassignment, duties, 
discipline, or dismissal of a public officer or employee. 

8:14 pm left executive session 

Interim City Manager Robertson-Caraway states that there is no formal action to be taken 
at this time. 

ITEMS NOT REQUIRING FORMAL ACTION 

None 

ADJOURN 

Meeting closed at 8:16 pm 

Motion made by Commissioner - 2 Durham, Seconded by Mayor Pro Tem Moore. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Commissioner - 4 Mercer, Mayor Pro Tem Moore 

  
 
 
ATTEST _________________________________ 

Bob Sims, 
Mayor 

 
 
  
Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
Interim City Manager / City Secretary 
 

S E A L 
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Special Meeting of the Breckenridge City Commission 
 

Tuesday, July 20, 2021 at 5:30 PM 
 

Breckenridge City Offices Commission Chambers 
105 North Rose Avenue 

Breckenridge, Texas 76424 
  

MINUTES 

CALL TO ORDER 

Mayor Sims at 5:45 PM quorum established and called to order. 

OPEN EXECUTIVE SESSION 

Mayor Sims states that we will remain in open session. 

INDIVIDUAL CONSIDERATION 

1. Request to approve City Manager Agreement. 

Mayor Sims states we are here to approve the hiring of Erika McComis as City Manager, I 
will entertain a motion. 
 
Motion made by Mayor Pro Tem Moore, Seconded by Commissioner - 2 Durham. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Mayor Pro Tem Moore 

ADJOURN 5:46 PM 
 
Motion made by Mayor Sims, Seconded by Mayor Pro Tem Moore. 
Voting Yea: Mayor Sims, Commissioner - 2 Durham, Mayor Pro Tem Moore 
 
 
ATTEST _________________________________ 

Bob Sims, 
Mayor 

 
 
  
Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
Interim City Manager / City Secretary 
 

S E A L 
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BUDGET WORKSHOP 
 

Thursday, July 29, 2021 at 5:30 PM 
 

Breckenridge City Offices Commission Chambers 
105 North Rose Avenue 

Breckenridge, Texas 76424 
  

MINUTES 

BUDGET WORKSHOP 

 

Opened at 5:30 PM 

Interim City Manager Robertson-Caraway, Department Heads  (Satterwhite, Public Works Director; 
Harrison, Public Services Director;  and Chaney, Fire Chief and Latham, Asst City Secretary discussed 
and  reviewed the following:  departmental proposed expenditures and  revenues, vehicles, equipment 
and staffing needs, closed projects and  upcoming projects, Appraisal District required data for  Truth-
in-Taxation worksheet, Federal Relief Grants, and City Fee  Schedule including water and sewer rates. 

No motions required. 
 
Workshop closed at 7:28 PM  

 
 
 
 ____________________________ 

Bob Sims, Mayor 
 

ATTEST 
 
 
 

_____________________________________________ 
Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
Interim City Manager / City Secretary        S E A L  
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PURCHASE AND USE AGREEMENT 
 

This Sale Agreement (the “Agreement”) is entered into by and between the City of Breckenridge, a 
Texas home-rule municipality (the “City”) and Houston Satterwhite (“Purchaser”).    
 
 WHEREAS, the City is the owner of a Caterpillar Dozer, described in more detail below (the 
“Equipment”), which is rarely used by the City and is currently valued at approximately $23,836.00; 
 
 WHEREAS, Purchaser is employed as the Public Works Director of the City and is fully 
qualified to operate the Equipment;  
 
 WHEREAS, pursuant to the Personnel Policy and Procedure Manual of the City, Purchaser 
has accumulated 850 hours of leave time, which is equivalent to approximately $28,605.50;  
 
 WHEREAS, in exchange for all of his accumulated leave time, Purchaser wishes to purchase 
the Equipment from the City; 
 
 WHEREAS, City wishes to sell Purchaser the Equipment but allow for future use of the 
Equipment for City purposes; and 
 
 WHEREAS, City and Purchaser wish to enter into an agreement to reflect the transfer of the 
Equipment from City to Purchaser and set out the terms of future use of the Equipment for City 
purposes. 
 
NOW, THEREFORE, by and in consideration of the mutual covenants and agreements contained 
herein, City and Purchaser hereby agree as follows: 
 

A.  PURCHASE 
 
1.  Equipment.  The City is the current owner of a 1971 Caterpillar D7F Dozer with a serial number 
of 61G234 (the “Equipment”).  The City warrants that the Equipment is free and clear of any lawful 
claims, liens, encumbrances. 
 
2.  Purchase Price.  Purchaser agrees to forfeit 850 hours of accumulated leave time, at a value of 
$28,605.50, to the City in exchange for purchase of the Equipment. 
 
3.  Title.  The City agrees to execute and provide to Purchaser an Application for Texas Title and/or 
Registration documenting the transfer of the Equipment to Purchaser and the Title for the Equipment 
at the time of execution of this Agreement.  Purchaser agrees to file that Application with the Stephens 
County Tax Assessor as soon as possible after receipt.  
 
4.  Possession of Equipment.  Purchaser may take possession and ownership of the Equipment after 
this Agreement is executed by both parties.   
 
5.  No Warranties.  The Equipment is being sold by the City to Purchaser “AS IS”.  All warranties, 
either express or implied, including, but not limited to, any implied warranty of merchantability or 
fitness for a particular purpose, are expressly disclaimed. 
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B.  USE 
 

1.  By the City.  After the purchase and sale of the Equipment has been finalized, the City may request 
that the Equipment be used for City purposes.  Purchaser shall allow the Equipment to be used for 
City purposes, if the Equipment is available and properly functioning.  Purchaser shall take reasonable 
efforts to ensure that the Equipment is reasonably available to the City. 
 
2.  Operation.  Purchaser shall transport the Equipment to the location where it is to be used for City 
purposes and shall operate the Equipment for said City purposes.  During transportation and use, 
Purchaser shall be acting in the course and scope of his employment with the City.  
 
3.  By Others.  If Purchaser should cease to be an employee of the City or if another employee of the 
City becomes qualified to operate the Equipment, Purchaser shall allow a City employee to pick up 
the equipment at Purchaser’s property, operate the Equipment for City purposes, and drop off the 
Equipment at Purchaser’s property. 
 
4.  Transportation Costs.  All costs of transporting the Equipment to the City’s work site shall be 
borne by the City. 
 
5.  Insurance.  Purchaser shall maintain adequate liability insurance on the Equipment.  The City’s 
insurance shall apply to the Equipment when the Equipment is being transported to and from the 
location where it will be operated for City purposes and while the Equipment is being operated for 
City purposes. 
 
6.  Repairs.  Purchaser shall primarily be responsible for any repairs to the Equipment during the Term 
of this Agreement, as defined below.  However, any repairs necessitated solely based on the City’s use 
of the Equipment for City purposes shall be the responsibility of the City. 
 
7.  Term.  The City’s use of the Equipment for City purposes under this Agreement shall begin on the 
date of execution of this Agreement and end on the fifth anniversary of the execution date. 
 
EXECUTED on this the 3rd day of August 2021 by the City of Breckenridge, Texas. 
 
 
_________________________________________ 
Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
Interim City Manager / City Secretary 
 
EXECUTED on this the 3rd day of August 2021 by Houston Satterwhite. 
 
 
_________________________________________ 
Houston Satterwhite 
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City of Breckenridge
US 183 North Sewer Line Replacement

Original Contract 1,438,405.00$          FUNDS -$                            
CO#1 ADDS 41,969.25$               CONTINGENCY -$                            FO No. 1 -$                                        -$                               
CO#2 ADDS (19,599.37)$              TOTAL -$                            -$                       FO No. 2 -$                                        -$                               (1,460,774.88)$                            (1,460,774.88)$            
CO #3 ADDS -$                           
ADJUSTED CONTRACT 1,460,774.88$          

 Work Completed 
This Period 

 Work Completed 
Total 

 Materials On 
Hand 

Retainage Due for Payment PAID CUMULATIVE PAID
CONTRACT 
BALANCE

PR1 378,536.35$              378,536.35$              -$                       18,926.82$                        359,609.53$                          359,609.53$                                 359,609.53$                       1,101,165.35$         
PR2 396,932.85$              775,469.20$              -$                       19,846.64$                        377,086.21$                          377,086.21$                                 736,695.74$                       724,079.14$            
PR3 278,680.45$              1,054,149.65$           -$                       13,934.02$                        264,746.43$                          264,746.43$                                 1,001,442.17$                    459,332.71$            
PR4 406,625.23$              1,460,774.88$           -$                       20,331.26$                        386,293.97$                          386,293.97$                                 1,387,736.14$                    73,038.74$              

PR5 (Retainage) -$                            1,460,774.88$           -$                       -$                                    -$                                        73,038.74$                                   1,460,774.88$                    -$                          
1,387,736.14$                       

Totals 1,460,774.88$           -$                       73,038.74$                        1,387,736.14$                       1,387,736.14$                              

Owner's 
Allowance

 FUNDS AVAILABLE Total Additional 
Funding Available

Field Work Orders  Allowance Remaining 

82

Item 9.



83

Item 9.



84

Item 9.



85

Item 9.



CERTIFICATE OF COMPLETION 
& 

WARRANTY 
 

 
 
The Contractor, FAMBRO CONSTRUCTION, LLC of STEPHENVILLE, TEXAS, has 

satisfactorily completed the TxDOT SEWER LINE RELOCATION US 183 NORTH for the CITY 

OF BRECKENRIDGE, in accordance with the construction contracts dated March 18, 2020. 

 
Date of substantial completion for the project has been determined as April 8, 2021 for the work 

completed to date. 

 
As provided in the construction contract, the Contractor shall warrant the completed portion of the 

project against defective materials and workmanship for a period of twelve months from date of 

completion; therefore, warranty period shall extend to, April 8, 2022. 
 
 
 

FAMBRO CONSTRUCTION, LLC 
 

By:                      
 
 
 

CITY OF BRECKENRIDGE 
 

By:     
 
 
 

ENPROTEC / HIBBS & TODD 
 

By:     
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Environmental, Civil & Geotechnical Engineers 
 
Abilene Office Lubbock Office Granbury Office 
402 Cedar 6310 Genoa Avenue, Suite E 1310 Weatherford Highway, Suite 116 
Abilene, Texas 79601  Lubbock, Texas 79424 Granbury, Texas 76048 
P.O. Box 3097 806.794.1100 | 806.794.0778 fax 682.498.6000 | 682.498.6293 fax 
Abilene, Texas 79604 
325.698.5560 | 325.690.3240 fax www.e-ht.com PE Firm Registration No. 1151 

 PG Firm Registration No. 50103 
 RPLS Firm Registration No. 10011900 

July 29, 2021 
 
 
City of Breckenridge 
105 N. Rose Ave. 
Breckenridge, Texas 76424 
Attn: Honorable Bob Sims, Mayor 
 
Re: City of Breckenridge  – TXDOT US183N Wastewater Line Replacement 

Final Completion & Project Acceptance 
 
Dear Mayor Sims: 
 
To the best of my knowledge, information, and belief, the referenced project is complete in substantial 
accordance with the approved Contract Documents, Drawings, Technical Specifications, and Change 
Orders.  The record drawings have been received from the Contractor and will be provided for City 
documentation.  The date of Final Completion is July 6th, 2021.  All items have been addressed and release 
of retainage funds is recommended. 
 
Fambro Construction, LLC warrants and guarantees all materials, equipment, and work performed for one 
(1) year from the date of Substantial Completion, which has been established as April 8, 2021.  The 
Contract outlines the Contractor’s guarantee within Section 01700 (Paragraph 1.6, Items A & B) of the 
Technical Specifications and other applicable provisions of the Contract Documents. 
 
Sincerely, 
 
Enprotec / Hibbs & Todd, Inc.    

 
 
 
 

Sage Diller, PE 
 
SD/jd 
 

c: Heather Robertson-Caraway, City of Breckenridge 
 Houston Satterwhite, City of Breckenridge 

Clint Taylor, eHT 
Project File: 5580-24 
 P:\Projects\Breckenridge, City of\5580 General Services Agreement\5580-28 TXDOT US183 North Sewer Replacement\5. Construction Phase\Close-out Documents\072921 Project Acceptance Letter.doc 

7/29/2021 
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City of Breckenridge
US 183 North Water Line Replacement

Original Contract -$                           FUNDS -$                            
CO#1 ADDS 255,117.00$             CONTINGENCY -$                            FO No. 1 -$                                        -$                               
CO#2 ADDS -$                           TOTAL -$                            -$                       FO No. 2 -$                                        -$                               (244,453.00)$                                (244,453.00)$                
CO #3 ADDS (10,664.00)$              
ADJUSTED CONTRACT 244,453.00$             

 Work Completed 
This Period 

 Work Completed 
Total 

 Materials On 
Hand 

Retainage Due for Payment PAID CUMULATIVE PAID
CONTRACT 
BALANCE

PR1 171,704.75$              171,704.75$              -$                       8,585.24$                          163,119.51$                          163,119.51$                                 163,119.51$                       81,333.49$              
PR2 72,748.25$                244,453.00$              3,637.41$                          69,110.84$                            69,110.84$                                   232,230.35$                       12,222.65$              

PR3 (Retainage) -$                            244,453.00$              -$                       -$                                    12,222.65$                                   244,453.00$                       -$                          
232,230.35$                          

Totals 244,453.00$              -$                       12,222.65$                        232,230.35$                          244,453.00$                                 

 Allowance Remaining 
 FUNDS AVAILABLE Owner's 

Allowance
Field Work Orders Total Additional 

Funding Available
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CERTIFICATE OF COMPLETION 
& 

WARRANTY 
 
 
 
The Contractor, FAMBRO CONSTRUCTION, LLC of STEPHENVILLE, TEXAS, has 

satisfactorily completed the TxDOT WATER LINE RELOCATION US183N for the CITY OF 

BRECKENRIDGE, in accordance with the construction contracts dated April 1, 2019. 

 
Date of substantial completion for the project has been determined as April 8, 2021 for the work 

completed to date. 

 
As provided in the construction contract, the Contractor shall warrant the completed portion of the 

project against defective materials and workmanship for a period of twelve months from date of 

completion; therefore, warranty period shall extend to, April 8, 2022. 
 
 
 
 

FAMBRO CONSTRUCTION, LLC 
 

By:                       
 
 
 

CITY OF BRECKENRIDGE 
 

By:     
 
 
 

ENPROTEC / HIBBS & TODD 
 

By:     
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Environmental, Civil & Geotechnical Engineers 
 
Abilene Office Lubbock Office Granbury Office 
402 Cedar 6310 Genoa Avenue, Suite E 1310 Weatherford Highway, Suite 116 
Abilene, Texas 79601  Lubbock, Texas 79424 Granbury, Texas 76048 
P.O. Box 3097 806.794.1100 | 806.794.0778 fax 682.498.6000 | 682.498.6293 fax 
Abilene, Texas 79604 
325.698.5560 | 325.690.3240 fax www.e-ht.com PE Firm Registration No. 1151 
 PG Firm Registration No. 50103 
 RPLS Firm Registration No. 10011900 

July 22, 2021 
 
 
City of Breckenridge 
105 N. Rose Ave. 
Breckenridge, Texas 76424 
Attn: Honorable Bob Sims, Mayor 
 
Re: City of Breckenridge  – TXDOT US183N Water Line Replacement 

Final Completion & Project Acceptance 
 
Dear Mayor Sims: 
 
To the best of my knowledge, information, and belief, the referenced project is complete in substantial 
accordance with the approved Contract Documents, Drawings, Technical Specifications, and Change 
Orders.  The record drawings have been received from the Contractor and will be provided for City 
documentation.  The date of Final Completion is July 6th, 2021.  All items have been addressed and release 
of retainage funds is recommended. 
 
Fambro Construction, LLC warrants and guarantees all materials, equipment, and work performed for one 
(1) year from the date of Substantial Completion, which has been established as April 8, 2021.  The 
Contract outlines the Contractor’s guarantee within Section 01700 (Paragraph 1.6, Items A & B) of the 
Technical Specifications and other applicable provisions of the Contract Documents. 
 
Sincerely, 
 
Enprotec / Hibbs & Todd, Inc.    

 
 
 
 

Sage Diller, PE 
 
SD/jd 
 
c: Heather Robertson-Caraway, City of Breckenridge 
 Houston Satterwhite, City of Breckenridge 

Clint Taylor, eHT 
Project File: 5580-24  P:\Projects\Breckenridge, City of\5580 General Services Agreement\5580-24 TXDOT US183 North Utility Relocation\5. Construction Phase\Close-out Documents\072221 Project Acceptance Letter.doc 

7/22/2021 
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RESOLUTION NO.   21-15 
 
A RESOLUTION BY THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF BRECKENRIDGE, 
TEXAS, TO APPROVE THE 2021 APPRAISAL ROLL FROM STEPHENS COUNTY 
APPRAISAL DISTRICT. 

 
 

WHEREAS, the Appraisal Roll for the Year 2021, assessing all taxable property located in 
the City of Breckenridge, has been prepared in due course, pursuant to Chapter 26 of the Texas 
Property Tax Code; and 
 

WHEREAS, the Board of Review of the Stephens County Appraisal District has carefully 
examined and given hearings to the owners of the property desiring to be heard on protests of 
valuations and has reviewed and fully and finally revised said Appraisal Roll; and 
 

WHEREAS, the said Appraisal Roll for the Year 2021 is in proper form and is proper and 
correct as finally revised and equalized by said Board of Review. 
 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, by the City Commission of the City of Breckenridge, 
Texas: 
 

Section I. That the Appraisal Roll covering taxable property in the City of Breckenridge, 
assessed for City purposes for the Year 2021, be and same is hereby in all things approved, 
confirmed and assessed for the benefit of the City of Breckenridge for the Year 2021. 

 
Section II. That this resolution shall take effect from and after its passage, as provided. 

 
PASSED AND APPROVED by the City Commission of the City of Breckenridge this the 3rd 

day of August 2021. 
 
 
 

____________________________________ 
Bob Sims, Mayor 

ATTEST: 
 
 
 
_______________________________________________ 
Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 
Interim City Manager of Administration / City Secretary     S E A L  
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RESOLUTION NO.   21-16 

 
 

A RESOLUTION OF THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF BRECKENRIDGE, 

TEXAS, DESIGNATING MICHAEL GIBBS AS EMPLOYEE TO CALCULATE THE 

NO-NEW REVENUE TAX RATE AND THE VOTER APPROVAL TAX RATE IN 

ACCORDANCE WITH THE TEXAS TAX CODE 

 

WHEREAS, the State legislature amended the Texas Tax Code in 2019 as part of its 

Property Tax reform; 

 

WHEREAS, Texas Tax Code Sections 26.04 (c) and 26.17 (e) effective 2021 now 

require an officer or an employee designated by the governing body to calculate the no-new-

revenue tax rate and the voter-approval tax rate for the taxing unit after the assessor submits the 

certified appraised roll; and 

 

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED BY THE CITY COMMISSION OF THE 

CITY OF BRECKENRIDGE, TEXAS, THAT: 

 

The City Manager or Interim City Manager is hereby designated as a qualified 

professional to calculate the no-new revenue tax rate and the voter-approval tax rate for the City 

of Breckenridge in accordance with section 26 of the Texas Tax Code. 

 

 

PASSED AND APPROVED THIS 3RD DAY OF AUGUST 2021. 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Bob Sims, Mayor 

 

ATTEST: 

 

 

 

______________________________________________ 

Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 

Interim City Manager / City Secretary 

 

 

          S E A L  
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INTERLOCAL AGREEMENT 

BETWEEN THE CITY BRECKENRIDGE  
AND THE STEPHENS REGIONAL SPECIAL UTILITY DISTRICT 

EMERGENCY WATER TRANSFER 
 

 
 This Interlocal Agreement (“Agreement”) is entered into to be effective as of the 
________ day of _______________, 2020 ( the “Effective Date”), by and between the 
City of BRECKENRIDGE, a Texas Home Rule Municipal Corporation, (hereinafter 
referred to as “BRECKENRIDGE”) and the Stephens Regional Special Utility District 
(STEPHENS REGIONAL SUD) each acting herein by and through its governing body. 
STEPHENS REGIONAL SUD and BRECKENRIDGE may be referred to herein 
individually as a “Party” or collectively as the “Parties.” 
 
 WHEREAS, Chapter 791 of the TEXAS GOVERNMENT CODE, also known as the 
INTERLOCAL COOPERATION ACT, allows local governments to contract with each 
other to perform functions or services that each party to the contract is authorized to 
perform individually; and 
 

WHEREAS, four municipal potable water system interconnections exist between 
STEPHENS REGIONAL SUD and BRECKENRIDGE, which are able to provide 
operator initiated supplemental water flow to the other party’s water system when an 
emergency condition exists; and 

 
WHEREAS, STEPHENS REGIONAL SUD and BRECKENRIDGE have 

determined that to further continuing efforts on joint cooperative projects between the 
parties, it would be in the best interests of STEPHENS REGIONAL SUD and 
BRECKENRIDGE to enter into this Agreement specifying the terms and conditions 
under which either Party will supply the other with supplemental water transfers to 
satisfy emergency conditions through present and future interconnections.  
 

NOW, THEREFORE, in consideration of the mutual promises set forth herein 
and other good and valuable consideration, the receipt and sufficiency of which are 
hereby acknowledged by both parties, STEPHENS REGIONAL SUD and 
BRECKENRIDGE agree as follows: 

 
 

ARTICLE I 
DEFINITIONS 

 
1.1 For the purposes of this Agreement, when not inconsistent with the context, words 

used in the present tense include the future tense, words in the plural include the 
singular, and words in the singular include the plural, and the use of any gender 
shall be applicable to all genders whenever the sense requires.  The words “shall” 
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and “will” are mandatory and the word “may” is permissive.  Words not defined 
in this Agreement shall be given their common and ordinary meaning. 

 
1.2 For the purposes of the Agreement, the following words, terms, phrases, and their 

derivatives shall have the meaning given in this Section. 
 
1.2.1 STEPHENS REGIONAL SUD means the Stephens Regional Special Utility 

District, in the Counties of Stephens, Throckmorton, Shackelford, Eastland, and 
Palo Pinto, State of Texas. 

 
1.2.2 BRECKENRIDGE means the City of Breckenridge, a Texas home rule 

municipal corporation in the County of Stephens, State of Texas. 
 
1.2.3 Emergency Condition means any situation where the municipal water system of 

either party cannot maintain potable water service to its customers due to 
mechanical failure, waterline leaks,  or high system usage.  

 
1.2.4 Interconnection means a system of pipes, valves, meters, backflow prevention 

devices, controls, with or without motors and pumps allowing water to flow by 
existing system pressure differential or through a pumping facility from the 
STEPHENS REGIONAL SUD water system into the BRECKENRIDGE water 
system, or from the BRECKENRIDGE water system into the STEPHENS 
REGIONAL SUD water system. 

 
1.2.5 Municipal Water System means the water utility system owned, operated, and 

controlled by either Party.   
 
1.2.6 Unit Rate means the price for each one thousand (1,000) gallons of water 

supplied. 
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ARTICLE II 
EMERGENCY WATER TRANSFER 

 
2.1 Emergency Supply.  During an emergency condition, each party agrees to 

transfer Available Water to the other party through the interconnections 
authorized by this Agreement, and shall discontinue the transfer of water when 
emergency conditions cease to exist or the supplying party no longer has 
Available Water. 

 
2.2 Available Water Defined; Termination of Supply.  Notwithstanding any other 

provision herein, water may be provided through the interconnections only if each 
of the supplying Party’s elevated and hydro-pneumatic pressure storage tanks are 
at least one-third full, as determined by the supplying Party (“Available Water”).  
Additionally, water sharing may be terminated by the supplying Party at any time 
when the Party’s elevated and hydro-pneumatic pressure storage tanks fall below 
that level, to prevent damage to the Party’s water distribution system.     

 
2.3 Quality and Quantity.  The water furnished by either party under this Agreement 

shall be potable water, treated to TCEQ drinking water standards.  The quantity of 
water supplied in either case shall be limited by the physical constraints of the 
meters and transmission/distribution systems and by the available delivery of 
water from the sources of the supplying party. 
 

2.4 No Obligation for System Upgrades. Except for the requirements herein for 
meters and changes to the interconnections, the parties shall have no obligations 
hereunder to upgrade their water systems or facilities, or to oversize any future 
construction, in any manner due to the terms of this Agreement.  

 
 

ARTICLE III 
UNIT RATE PRICE AND PAYMENT 

 
3.1 Unit Rate.  The unit rate per one thousand (1,000) gallons of potable water 

transferred during emergency conditions through any interconnection pursuant to 
this Agreement will be one and one-half times the then effective Breckenridge 
commercial in-city rate per thousand gallons for 10,000 gallons usage, 
recognizing that the rate will be updated from time to time, to be paid by the party 
receiving the water.  At the date of this Agreement, the Breckenridge commercial 
in-city rate is $6.80 per thousand and  therefore the unit rate for water transferred 
is $10.20 per thousand.  

 
3.2 The parties agree that the unit rate will be the same regardless of which party 

provides or receives the water. 
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3.3 No standard monthly meter fees (service fees) will be charged by either party to 
the other for the interconnects, or associated meters. Each party will maintain its 
own equipment at the interconnects, at no cost to the other party.  

 
3.4 Payments. Each month, a party who has supplied water to the other party shall 

provide the supplied party an itemized statement of the amounts owed for water 
supplied under this Agreement for the prior month (a “Bill”).  The party receiving 
the Bill agrees to pay the Bill not later than the fifteenth (15th) day after their 
receipt of the Bill. The payments shall be made by mailing to the address stated 
on the Bill, by hand-delivery to the other party’s office, or by wire-transfer to the 
other party’s bank account. Payments not received by the due date will be 
considered past due.  Any payment that is past due by more than ten (10) days 
after the due date will incur a late fee of five percent (5%) of the amount of the 
Bill, and thereafter be subject to the default in payments provisions herein.  
 

3.5 Default in Payments.  All amounts due and owing pursuant to a Bill shall, if not 
paid when due, bear interest at the same rate as the post-judgment interest rate as 
set out in Section 304.003(c), Texas Finance Code, or any successor statute from 
the date when due until paid, provided that such rate shall never be usurious or 
exceed the maximum rate as otherwise permitted by law.    
 

3.6 Payments under this Agreement will be made from current revenues available to 
the paying party.   
 

 
 

ARTICLE IV 
TRANSFER INITIATION AND TERMINATION 

 
4.1 Initiation of Transfer; Interconnection Operation.  The parties agree that to 

initiate any transfer of water under this Agreement, the party requesting the 
supply must have its General Manager or City Manager send a written request to 
the other party, per the Notice provisions herein. Additionally, the Mayor of 
Breckenridge and the President of the Board of  Stephens Regional SUD are 
authorized to initiate a transfer of water hereunder.  Further, manually operated 
interconnection valves belonging to the other party will not be operated without 
an operator from the other party being present.   

 
4.2 Resolution of Emergency. The parties agree that the party receiving emergency 

water will use its best efforts to resolve the emergency situation as soon as 
possible.  

 
4.3 Meters. The parties agree each party will own, maintain, and read the meter the 

party uses to supply the other with emergency water at each interconnect.   
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1. An appropriate official of each party at all reasonable times shall have 
access to the metering equipment of the other party for the purpose of 
verifying meter readings.  Each party shall have the duty to notify the 
other party in the event that the metering equipment is not registering 
accurately or is malfunctioning so that the meter can be promptly repaired. 

 
2. Each party shall calibrate its metering equipment not less frequently than 

once every twelve (12) months.  When any such calibration is to be made, 
the party shall provide the other party at least three (3) days prior notice 
(or such shorter period of time as the other party is able to accommodate 
from time to time) of the time and date of such calibration, and the other 
party shall have the right to attend the calibration.  If upon any test, the 
percentage of inaccuracy of any metering equipment is found to be in 
excess of two percent (2%) of the actual flow, registration thereof shall be 
corrected for a period extending back to the time when such inaccuracy 
began, if such time is ascertainable, and if such time is not ascertainable, 
then for a period extending back one-half (1/2) of the time elapsed since 
the last date of calibration, but in no event further back than a period of six 
(6) months. 

 
3. If for any reason any meter is out of repair so that the amount of water 

delivered cannot be ascertained or computed from the reading thereof, the 
water delivered through the period such meter is out of service or out of 
repair shall be reasonably estimated by the parties upon the basis of the 
best data available.  For such purpose, the best data available shall be 
deemed to be the registration of any check meter or meters, if the same 
have been installed and are accurately registering.  Otherwise, the amount 
of water delivered during such period may be estimated by (i) correcting 
the error if the percentage of the error is ascertainable by calibration tests 
or mathematical calculation, or (ii) estimating the quantity of delivery 
based on deliveries during the preceding periods under similar conditions 
when the meter or meters were registering accurately. 
 

 
ARTICLE V 

MAINTENANCE, TESTING AND OPERATION 
 
5.1 Each party will be responsible for the maintenance, testing and operation of the 

equipment on their side of the interconnection.  The party responsible for the 
maintenance, testing and operation will advise the other party whenever it is 
working on or operating the interconnection system prior to such activity. 
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ARTICLE VI 
INTERCONNECTION LOCATION(S) 

 
6.1 Existing interconnections between the Parties are at the following locations: 
 

1. Hwy 180 W and FM 3099 N 
2. N Jackson and E. Lindsey St. 
3. N. Baylor and Texas St. 
4. Hwy 183 S, just South of S. Rose Avenue. 
 

6.2 New interconnection facilities and locations may be added or deleted by mutual 
agreement of the City Manager and General Manager for each party in writing as 
outlined in Section 8.1.  The terms and conditions of this Agreement shall apply 
to all interconnections so added. 

 
6.3 When an interconnection is added the parties agree that each party shall share 

equally in the cost of purchasing property, design and construction of the 
interconnection, and maintenance of the interconnection, unless otherwise 
specifically stated. 

  
 
 

ARTICLE VII 
DELEGATION OF ADMINISTRATIVE AUTHORITY 

 
7.1 The Board of Stephens Regional SUD and City Council of Breckenridge hereby 

delegate the following administrative functions to their respective Managers in 
this Agreement: 

 
 To modify, move, or install new interconnections provided that costs for such 

modifications, relocations or installations are within the spending authority of 
each Manager, and for decisions regarding normal operations of the 
interconnections. 

 
ARTICLE VIII 

GENERAL PROVISIONS 
 
8.1 Amendment or Modification.  Except as otherwise provided herein, the terms 

and conditions of this Agreement may be modified at any time by the mutual 
consent of both parties.  Mutual consent will be demonstrated by the approval of 
each party’s governing body or by the signatures of both the General Manager of 
the STEPHENS REGIONAL SUD and the City Manager of BRECKENRIDGE 
for administrative matters specifically delegated to the Managers in this 
Agreement.  No amendment to this Agreement shall be effective and binding 
unless and until it is reduced to writing and signed by the Manager of each party. 
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8.2 Notice and Contacts.  Written notice shall be deemed to have been duly served if 
delivered in person to the individual listed below or if it is delivered or sent by 
certified mail, facsimile or email to the business address as listed below.  Each 
party has the right to change its business address by giving at least fourteen (14) 
days advance written notice of the change to the other party in writing. 

 
 
 

STEPHENS REGIONAL SUD:  Stephens Regional SUD 
      Attn: General Manager 
      P.O. Box 1621 
      Breckenridge, Texas 76424 
      (254) 559-6180 phone  

(254) 559-3820 facsimile 
 Email: rcosgrove@srsud.com 
 

CITY OF BRECKENRIDGE:  City of Breckenridge 
      Attn: City Manager 
      105 N. Rose Ave. 
      Breckenridge, Texas 76424 

(254) 559-7249 phone 
(254) 559-_______ facsimile 
 Email: ________________ 
 

8.3 Counterparts. It is understood and agreed that this Agreement may be executed 
in a number of identical counterparts, each of which shall be deemed an original 
for all purposes. 

 
8.4 Jurisdiction and Venue.  This Agreement has been made under and shall be 

governed by the laws of the State of Texas.  The parties agree that performance 
and all matters related thereto shall be in Stephens County, Texas. 

 
8.5 Approvals.  Whenever the term “approve” or “approval” is used in this 

Agreement, the party whose approval is required will not unreasonably withhold 
or delay it. 
 

8.6 Governmental Immunity and Hold Harmless. To the extent permitted by law 
and without waiving each respective party’s governmental immunity or the 
limitations as to damages contained in the Texas Tort Claims Act, 
Breckenridge and Stephens Regional SUD agree to hold each other harmless 
from and against any and all claims or causes of action arising out of or in 
connection with the emergency transfer of water provided under this 
Agreement. 

 
8.7 The parties acknowledge and agree that this Agreement contains the entire 

agreement between the parties and supersedes any and all prior agreements, 
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arrangements, or understandings between the parties relating to the subject matter.  
No oral understandings, statements, promises, or inducements contrary to the 
terms of this Agreement exist.  This Agreement cannot be changed or terminated 
orally.  No verbal agreement or conversation with any officer, agent or employee 
of the parties, either before or after the execution of this Agreement, shall affect 
or modify any terms or obligations hereunder. 

 
8.8 Term.  The initial term of this Agreement is for three (3) years and shall 

automatically renew thereafter annually unless either party terminates this 
Agreement by providing written notice to the non-canceling party at the address 
for Notice in this Agreement at least six months in advance of the cancellation 
date. 

 
8.9 Each party has the full power and authority to enter into and perform this 

Agreement, and the person signing this Agreement on behalf of each party has 
been properly authorized and empowered to enter into this Agreement.  The 
persons executing this Agreement hereby represent that they have authorization to 
sign on behalf of their respective parties. 
 

8.10 Failure of any party, at any time, to enforce a provision of this Agreement, shall in 
no way constitute a waiver of that provision, nor in anyway affect the validity of 
this Agreement, any part hereof, or the right of either party thereafter to enforce 
each and every provision hereof.  No term of this Agreement shall be deemed 
waived or breach excused unless the waiver shall be in writing and signed by the 
party claimed to have waived.  Furthermore, any consent to or waiver of a breach 
will not constitute consent to or waiver of or excuse of any other different or 
subsequent breach. 

 
8.11 No Assignment. This Agreement and all rights and obligations contained herein 

may not be assigned without the prior written approval of the other party. 
 
8.12 If any provision of this Agreement shall be held to be invalid or unenforceable for 

any reason, the remaining provisions shall continue to be valid and enforceable.  
If a court of competent jurisdiction finds that any provision of this Agreement is 
invalid or unenforceable, but that by limiting such provision it may become valid 
and enforceable, then such provision shall be deemed to be written, construed, 
and enforced as so limited. 

 
8.13 Relation to Other Contracts.  The parties have a separate Wholesale Treated 

Water Supply Contract, effective as of April 14, 2020 (the “Wholesale 
Agreement”), whereby Breckenridge has agreed to supply not to exceed 700 GPM 
of treated water to Stephens Regional SUD, plus the Additional Supply when 
available and requested by Stephens Regional SUD (collectively, the “Wholesale 
Contract Supply”). For purposes of clarity and avoidance of confusion, unless 
otherwise agreed, all water supplied by Breckenridge to Stephens Regional SUD 
shall be pursuant to the terms of the Wholesale Agreement up to the full amount 
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of the Wholesale Contract Supply, as stated therein. The terms of this Agreement 
shall only apply to the supply of water to Stephens Regional SUD when: 1) 
initiated due to an emergency condition as requested by Stephens Regional SUD,  
and 2) after the exceedance of the amount of the Wholesale Contract Supply.  

 
8.14 The parties acknowledge that they have read, understand and intend to be bound 

by the terms and conditions of this Agreement. 
 
 

[Remainder of page intentionally left blank.  Signature page follows.]
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STEPHENS REGIONAL SUD   CITY OF BRECKENRIDGE 
 
 
BY:       BY:      
 Board President Mayor 
 
Date:       Date:      
  
 
ATTEST:      ATTEST: 
 
 
         __________________ 
Board Secretary                           City Secretary  
 
 
 
 
 
APPROVED:      APPROVED: 
 
 
         __________________ 
General Manager                           City Manager 
 
 
 
____________________________________ ______________________________ 
Board Attorney City Attorney 
 
 
         __________________ 
        
 

25006609v.3 
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Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-856 • 7-21/8

Form 50-8562021 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

____________________________________________________________________________   ________________________________
Taxing Unit Name Phone (area code and number)

____________________________________________________________________________   ________________________________
Taxing Unit’s Address, City, State, ZIP Code Taxing Unit’s Website Address

 
GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and 
voter-approval tax rate for the taxing unit. These tax rates are expressed in dollars per $100 of taxable value calculated. The calculation process starts after the chief appraiser 
delivers to the taxing unit the certified appraisal roll and the estimated values of properties under protest. The designated officer or employee shall certify that the officer or 
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee submits the rates to the 
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

School districts do not use this form, but instead use Comptroller Form 50-859 Tax Rate Calculation Worksheet, School District without Chapter 313 Agreements or Comptroller Form 
50-884 Tax Rate Calculation Worksheet, School District with Chapter 313 Agreements.

Water districts as defined under Water Code Section 49.001(1) do not use this form, but instead use Comptroller Form 50-858 Water District Voter-Approval Tax Rate Worksheet for 
Low Tax Rate and Developing Districts or Comptroller Form 50-860 Developed Water District Voter-Approval Tax Rate Worksheet.

The Comptroller’s office provides this worksheet to assist taxing units in determining tax rates. The information provided in this worksheet is offered as technical assistance and not 
legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate
The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce the same amount 
of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operations taxes. In this case, the taxing unit will need to calculate the NNR tax 
rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together.

Line No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

1. 2020 total taxable value. Enter the amount of 2020 taxable value on the 2020 tax roll today. Include any adjustments since last year’s certification; 
exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal corrections from these adjustments. Exclude any property value subject 
to an appeal under Chapter 42 as of July 25 (will add undisputed value in Line 6). This total includes the taxable value of homesteads with tax ceil-
ings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (adjustment is made by deducting TIF taxes, as reflected in Line 17).1 $ _____________

2. 2020 tax ceilings. Counties, cities and junior college districts. Enter 2020 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the 
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. If your taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2020 
or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.2

$ _____________

3. Preliminary 2020 adjusted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1. $ _____________

4. 2020 total adopted tax rate. $ __________/$100

5.

A. Original 2020 ARB values: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2020 values resulting from final court decisions:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - $ _____________

C. 2020 value loss. Subtract B from A.3
$ _____________

6.

A. 2020 ARB certified value: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2020 disputed value: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - $ _____________

C. 2020 undisputed value. Subtract B from A. 4
$ _____________

7. 2020 Chapter 42 related adjusted values. Add Line 5C and Line 6C. $ _____________

2020 taxable value lost because court appeals of ARB decisions reduced 2020 appraised value.

2020 taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25.

1  Tex. Tax Code § 26.012(14)
2  Tex. Tax Code § 26.012(14)
3  Tex. Tax Code § 26.012(13)
4  Tex. Tax Code § 26.012(13)

City of Breckenridge 254-559-8287

105 N. Rose Avenue, Breckenridge, TX 76424 www.breckenridgetx.gov

186980165

32882219

154097946

1.12229

0

0

0

0

0

0

0
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2021 Tax Rate Calculation Worksheet – Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856

	

Line No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

8. 2020 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Add Line 3 and Line 7. $ _____________

9. 2020 taxable value of property in territory the taxing unit deannexed after Jan. 1, 2020. Enter the 2020 value of property in deannexed 
territory. 5

$ _____________

10.

A. Absolute exemptions. Use 2020 market value: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. Partial exemptions. 2021 exemption amount or 2021 percentage exemption 
times 2020 value:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   + $ _____________

C. Value loss. Add A and B. 6
$ _____________

11.

A. 2020 market value:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2021 productivity or special appraised value: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - $ _____________

C. Value loss. Subtract B from A. 7
$ _____________

12. Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 10C and 11C. $ _____________

13. 2020 captured value of property in a TIF. Enter the total value of 2020 captured appraised value of property taxable by a taxing unit in a tax 
increment financing zone for which 2020 taxes were deposited into the tax increment fund. 8 If the taxing unit has no captured appraised value 
in line 18D, enter 0. $ _____________

14. 2020 total value. Subtract Line 12 and Line 13 from Line 8. $ _____________

15. Adjusted 2020 total levy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by $100. $ _____________

16. Taxes refunded for years preceding tax year 2020. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year 
2020. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31.11 payment errors. Do not 
include refunds for tax year 2020. This line applies only to tax years preceding tax year 2020. 9

$ _____________

17. Adjusted 2020 levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 16. 10
$ _____________

18.

A. Certified values:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. Counties: Include railroad rolling stock values certified by the Comptroller’s office: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   + $ _____________

C. Pollution control and energy storage system exemption: Deduct the value of property exempted 
for the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system property: . . . . . . . . . . .   - $ _____________

D. Tax increment financing: Deduct the 2021 captured appraised value of property taxable by a taxing 
unit in a tax increment financing zone for which the 2021 taxes will be deposited into the tax increment 
fund. Do not include any new property value that will be included in Line 23 below. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - $ _____________

E. Total 2021 value. Add A and B, then subtract C and D. $ _____________

2020 taxable value lost because property first qualified for an exemption in 2021. If the taxing unit increased an original exemption, use 
the difference between the original exempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lost due to freeport, goods-
in-transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2021 does not create a new 
exemption or reduce taxable value.

2020 taxable value lost because property first qualified for agricultural appraisal (1-d or 1-d-1), timber appraisal, recreational/scenic 
appraisal or public access airport special appraisal in 2021. Use only properties that qualified in 2021 for the first time; do not use proper- 
ties that qualified in 2020.

Total 2021 taxable value on the 2021 certified appraisal roll today. This value includes only certified values or certified estimate of values 
and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners age 65 or 
older or disabled. 11

5  Tex. Tax Code § 26.012(15)
6  Tex. Tax Code § 26.012(15)
7  Tex. Tax Code § 26.012(15)
8  Tex. Tax Code § 26.03(c)
9  Tex. Tax Code § 26.012(13)
10  Tex. Tax Code § 26.012(13)
11  Tex. Tax Code § 26.012, 26.04(c-2)
12  Tex. Tax Code § 26.03(c)
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20. 2021 tax ceilings. Counties, cities and junior colleges enter 2021 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the home- 
steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. If your taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2020 or a 
prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.16

$ _____________

21. 2021 total taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subtract Line 20. 17 $ _____________

22. Total 2021 taxable value of properties in territory annexed after Jan. 1, 2020. Include both real and personal property. Enter the 2021 
value of property in territory annexed. 18

$ _____________

23. Total 2021 taxable value of new improvements and new personal property located in new improvements. New means the item was 
not on the appraisal roll in 2020. An improvement is a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New additions to exist-
ing improvements may be included if the appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must have been 
brought into the taxing unit after Jan. 1, 2020 and be located in a new improvement. New improvements do include property on which a tax 
abatement agreement has expired for 2021. 19

$ _____________

24. Total adjustments to the 2021 taxable value. Add Lines 22 and 23. $ _____________

25. Adjusted 2021 taxable value. Subtract Line 24 from Line 21. $ _____________

26. 2021 NNR tax rate. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by $100. 20
$ __________/$100

27. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies. The total is the 2021 county NNR tax rate. 21
$ __________/$100

Line No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

19.

A. 2021 taxable value of properties under protest. The chief appraiser certifies a list of properties still 
under ARB protest. The list shows the appraisal district’s value and the taxpayer’s claimed value, if any, 
or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest 
of these values. Enter the total value under protest. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2021 value of properties not under protest or included on certified appraisal roll. The chief 
appraiser gives taxing units a list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but 
are not included in the appraisal roll certification. These properties also are not on the list of properties 
that are still under protest. On this list of properties, the chief appraiser includes the market value, 
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value, 
appraised value and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value 
(as appropriate). Enter the total value of property not on the certified roll. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   + $ _____________

C. Total value under protest or not certified. Add A and B. $ _____________

Total value of properties under protest or not included on certified appraisal roll. 13

Line Voter-Approval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

28. 2020 M&O tax rate. Enter the 2020 M&O tax rate. $ __________/$100

29. 2020 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount in Line 8 of the No-New-Revenue Tax 
Rate Worksheet. $ _____________

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate
The voter-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval of the rate. The voter-approval tax rate is split 
into two separate rates:

1. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes that the taxing unit levied in the prior year 
plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit’s debt payments in the coming year. This rate accounts for principal and interest on bonds 
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levies. In most cases the voter-approval tax rate 
exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit’s debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rate.

13  Tex. Tax Code § 26.01(c) and (d)
14  Tex. Tax Code § 26.01(c)
15  Tex. Tax Code § 26.01(d)
16  Tex. Tax Code § 26.012(6)(B)
17  Tex. Tax Code § 26.012(6)
18  Tex. Tax Code § 26.012(17)
19  Tex. Tax Code § 26.012(17)
20  Tex. Tax Code § 26.04(c)
21  Tex. Tax Code § 26.04(d)
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Line Voter-Approval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

30. Total 2020 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by $100 $ _____________ 

31.

A. M&O taxes refunded for years preceding tax year 2020. Enter the amount of M&O taxes 
refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decisions, 
Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31.11 payment errors. Do not 
include refunds for tax year 2020. This line applies only to tax years preceding tax year 2020. . . . . . . . . . . . . . .  + $ _____________

B. 2020 taxes in TIF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment 
zone as agreed by the taxing unit. If the taxing unit has no 2021 captured appraised value in 
Line 18D, enter 0. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

C. 2020 transferred function. If discontinuing all of a department, function or activity and 
transferring it to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing 
unit discontinuing the function in the 12 months preceding the month of this calculation. If the 
taxing unit did not operate this function for this 12-month period, use the amount spent in the last 
full fiscal year in which the taxing unit operated the function. The taxing unit discontinuing the function 
will subtract this amount in D below. The taxing unit receiving the function will add this amount in 
D below. Other taxing units enter 0. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +/- $ _____________

D. 2020 M&O levy adjustments. Subtract B from A. For taxing unit with C, subtract if 
discontinuing function and add if receiving function. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

E. Add Line 30 to 31D. $ _____________

32. Adjusted 2021 taxable value. Enter the amount in Line 25 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

33. 2021 NNR M&O rate (unadjusted). Divide Line 31E by Line 32 and multiply by $100. $ __________/$100

34.

A. 2021 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the previous 12 months 
providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in county-paid facilities after they 
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose.  $ _____________

B. 2020 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the 12 months prior to 
the previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in 
county-paid facilities after they have been sentenced. Do not include any state reimbursement received 
by the county for the same purpose. Enter zero if this is the first time the mandate applies. . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

D. Enter the rate calculated in C. If not applicable, enter 0. $ __________/$100

35.

A. 2021 indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the 
maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning on 
July 1, 2020 and ending on June 30, 2021, less any state assistance received for the same purpose. . . . . . . . .   $ _____________

B. 2020 indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for 
the maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning 
on July 1, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state assistance received 
for the same purpose.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   $ __________/$100

D. Enter the rate calculated in C. If not applicable, enter 0. $ __________/$100

Adjusted 2020 levy for calculating NNR M&O rate.

Rate adjustment for state criminal justice mandate. 23

Rate adjustment for indigent health care expenditures. 24

22  [Reserved for expansion]
23  Tex. Tax Code § 26.044
24  Tex. Tax Code § 26.0441
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Line Voter-Approval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

36. Rate adjustment for county indigent defense compensation. 25

A. 2021 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a county to 
provide appointed counsel for indigent individuals for the period beginning on July 1, 2020 and 
ending on June 30, 2021, less any state grants received by the county for the same purpose.. . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2020 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a county to 
provide appointed counsel for indigent individuals for the period beginning on July 1, 2019 and 
ending on June 30, 2020, less any state grants received by the county for the same purpose. . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

E. Enter the lesser of C and D. If not applicable, enter 0. $ __________/$100

37. Rate adjustment for county hospital expenditures. 26

A. 2021 eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality 
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1, 2020 and 
ending on June 30, 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. 2020 eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality 
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1, 2019 and 
ending on June 30, 2020. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

E. Enter the lesser of C and D, if applicable. If not applicable, enter 0. $ __________/$100

40.

A. Enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&O expenses in 2020, if any. 
Counties must exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount 
of sales tax spent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

C. Add Line 40B to Line 39. $ __________/$100

39. Adjusted 2021 NNR M&O rate. Add Lines 33, 34D, 35D, 36E, and 37E. Subtract Line 38D. $ __________/$100

38.

A. Amount appropriated for public safety in 2020. Enter the amount of money appropriated for public 
safety in the budget adopted by the municipality for the preceding fiscal year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

B. Expenditures for public safety in 2020. Enter the amount of money spent by the municipality for public 
safety during the preceding fiscal year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ _____________

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100

D. Enter the rate calculated in C. If not applicable, enter 0. $ __________/$100

41. 2021 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below. $ __________/$100

Rate adjustment for defunding municipality. This adjustment only applies to a municipality that is considered to be a defunding municipality 
for the current tax year under Chapter 109, Local Government Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to municipalities with a 
population of more than 250,000 and includes a written determination by the Office of the Governor. See Tax Code 26.0444 for more information.

Adjustment for 2020 sales tax specifically to reduce property values. Cities, counties and hospital districts that collected and spent addi-
tional sales tax on M&O expenses in 2020 should complete this line. These entities will deduct the sales tax gain rate for 2021 in Section 3. Other 
taxing units, enter zero.

Special Taxing Unit. If the taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.08.
- or -
Other Taxing Unit. If the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

25  Tex. Tax Code § 26.0442
26  Tex. Tax Code § 26.0443
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Line Voter-Approval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

D41. Disaster Line 41 (D41): 2021 voter-approval M&O rate for taxing unit affected by disaster declaration. If the taxing unit is located in an 
area declared a disaster area and at least one person is granted an exemption under Tax Code Section 11.35 for property located in the taxing 
unit, the governing body may direct the person calculating the voter-approval tax rate to calculate in the manner provided for a special taxing 
unit. The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval tax rate in this manner until the earlier of 

If the taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 40C by 1.08. 27  If the taxing unit does not qualify, do not complete 
Disaster Line 41 (Line D41). $ __________/$100

42.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts 
meet the four conditions above. Include only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appraisal district 
budget payments. If the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate of obligation, or 
other evidence of indebtedness on or after Sept. 1, 2021, verify if it meets the amended definition of debt before including it here. 28 
 
Enter debt amount . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   $ _____________

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt (enter zero if none) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

D. Subtract amount paid from other resources . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – $ _____________

E. Adjusted debt. Subtract B, C and D from A. $ _____________

43. Certified 2020 excess debt collections. Enter the amount certified by the collector. 29
$ _____________

44. Adjusted 2021 debt. Subtract Line 43 from Line 42E. $ _____________

45.

A. Enter the 2021 anticipated collection rate certified by the collector. 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ____________%

B. Enter the 2020 actual collection rate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ____________%

C. Enter the 2019 actual collection rate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ____________%

D. Enter the 2018 actual collection rate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ____________%

E. If the anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest 
collection rate from B, C and D. If the anticipated rate in A is higher than at least one of the rates in the 
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than 100%. 31

____________%

46. 2021 debt adjusted for collections. Divide Line 44 by Line 45E. $ _____________

47. 2021 total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

48. 2021 debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by $100. $ __________/$100

49. 2021 voter-approval tax rate. Add Lines 41 and 48. $ __________/$100

D49. Disaster Line 49 (D49): 2021 voter-approval tax rate for taxing unit affected by disaster declaration. Complete this line if the taxing 
unit calculated the voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit on Line D41. 
Add Line D41 and 48. $ __________/$100

1) the first year in which total taxable value on the certified appraisal roll exceeds the total taxable value of 
    the tax year in which the disaster occurred, or 
2) the third tax year after the tax year in which the disaster occurred

Total 2021 debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue. Debt means the interest and principal that will be paid 
on debts that:

(1) are paid by property taxes,
(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and
(4) are not classified in the taxing unit’s budget as M&O expenses.

2021 anticipated collection rate.

27  Tex. Tax Code § 26.042(a)
28  Tex. Tax Code § 26.012(7)
29  Tex. Tax Code § 26.012(10) and 26.04(b)
30  Tex. Tax Code § 26.04(b)
31  Tex. Tax Code §§ 26.04(h), (h-1) and (h-2)
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Line Voter-Approval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

50. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies. The total is the 2021 county voter-approval 
tax rate. $ __________/$100

Line Additional Sales and Use Tax Worksheet Amount/Rate

51. Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2020 or May 2021, enter the Comptroller’s estimate of taxable sales for 
the previous four quarters. 32 Estimates of taxable sales may be obtained through the Comptroller’s Allocation Historical Summary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 2020, enter 0. $ _____________

52. Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economic development grants from the amount of esti-
mated sales tax revenue. 33

$ _____________

53. 2021 total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

54. Sales tax adjustment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by $100. $ __________/$100

55. 2021 NNR tax rate, unadjusted for sales tax.35 Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ __________/$100

56. 2021 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in November 2020 or in May 2021. Subtract Line 54 from Line 55. Skip to Line 57 if you 
adopted the additional sales tax before November 2020. $ __________/$100

57. 2021 voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.36 Enter the rate from Line 49, Line D49 (disaster) or Line 50 (counties) as applicable, 
of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet. $ __________/$100

58. 2021 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 54 from Line 57. $ __________/$100

Line Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control Requirements Worksheet Amount/Rate

59. Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter 
from TCEQ. 37 The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of the letter. 38 $ _____________

60. 2021 total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

61. Additional rate for pollution control. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by $100. $ __________/$100

62. 2021 voter-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add Line 61 to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line D49 
(disaster), Line 50 (counties) or Line 58 (taxing units with the additional sales tax). $ __________/$100

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes
Cities, counties and hospital districts may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must approve imposing or abolishing the additional sales 
tax. If approved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue.
This section should only be completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the 
additional sales tax.

Taxing units that adopted the sales tax in November 2020 or in May 2021. Multiply the amount on Line 51 by the sales tax rate (.01, 
.005 or .0025, as applicable) and multiply the result by .95. 34

- or -
Taxing units that adopted the sales tax before November 2020. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. Do not 
multiply by .95.

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control
A taxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution. This includes any land, structure, building, 
installation, excavation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The 
taxing unit’s expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide 
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control.

This section should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution.

32  Tex. Tax Code § 26.041(d)
33  Tex. Tax Code § 26.041(i)
34  Tex. Tax Code § 26.041(d)
35  Tex. Tax Code § 26.04(c)
36  Tex. Tax Code § 26.04(c)
37  Tex. Tax Code § 26.045(d)
38  Tex. Tax Code § 26.045(i)
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SECTION 5: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

Line Unused Increment Rate Worksheet Amount/Rate

63. 2020 unused increment rate. Subtract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020 voter-approval tax rate. If 
the number is less than zero, enter zero. $ __________/$100

64. 2019 unused increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused increment rate from the 2019 voter-approval tax rate. If 
the number is less than zero, enter zero. If the year is prior to 2020, enter zero. $ __________/$100

65. 2018 unused increment rate. Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused increment rate from the 2018 voter-approval tax rate. If 
the number is less than zero, enter zero. If the year is prior to 2020, enter zero. $ __________/$100

66. 2021 unused increment rate. Add Lines 63, 64 and 65. $ __________/$100

67. 2021 voter-approval tax rate, adjusted for unused increment rate. Add Line 66 to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line 
D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with pollution control). $ __________/$100

Line De Minimis Rate Worksheet Amount/Rate

68. Adjusted 2021 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 39 of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet $ __________/$100

69. 2021 total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

70. Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 69 and multiply by $100. $ __________/$100

71. 2021 debt rate. Enter the rate from Line 48 of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet. $ __________/$100

72. De minimis rate. Add Lines 68, 70 and 71. $ __________/$100

The unused increment rate is the rate equal to the difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the unused increment rate for the prior three years. 39 In 
a year where a taxing unit adopts a rate by applying any portion of the unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero.

The difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate is considered zero in the following scenarios:

• a tax year before 2020; 40

• a tax year in which the municipality is a defunding municipality, as defined by Tax Code Section 26.0501(a); 41 or

• after Jan. 1, 2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reduction or reallocation described by Local Government Code 
Section 120.002(a) without the required voter approval. 42

This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit. 43

SECTION 6: De Minimis Rate
The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no-new-revenue maintenance and operations rate, the rate that will raise $500,000, and the current debt rate for a taxing unit. 44

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit. 45

SECTION 7: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate
In the tax year after the end of the disaster calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a), a taxing unit that calculated its voter-approval tax rate in the manner 
provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate for that year.46

Similarly, if a taxing unit adopted a tax rate that exceeded its voter-approval tax rate, calculated normally, without holding an election to respond to a disaster, as allowed by Tax 
Code Section 26.042(d), in the prior year, it must also reduce its voter-approval tax rate for the current tax year. 47

NOTE: This section will not apply to any taxing units in 2021. It is added to implement Senate Bill 1438 (87th Regular Session) and does not apply to a taxing unit that 
calculated its voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit due to a declared disaster in 2020, as provided for in the recently repealed Tax Code Sections 
26.04(c-1) and 26.041(c-1).

In future tax years, this section will apply to a taxing unit other than a special taxing unit that:

• directed the designated officer or employee to calculate the voter-approval tax rate of the taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year; and

• the current year is the first tax year in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the 
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on January 1 of the tax year in which the disaster 
occurred or the disaster occurred four years ago.

39  Tex. Tax Code § 26.013(a)
40  Tex. Tax Code § 26.013(c)
41  Tex. Tax Code §§ 26.0501(a) and (c)
42  Tex. Local Gov’t Code § 120.007(d), effective Jan. 1, 2022
43  Tex. Tax Code § 26.063(a)(1)
44  Tex. Tax Code § 26.012(8-a)
45  Tex. Tax Code § 26.063(a)(1)
46  Tex. Tax Code §26.042(b)
47  Tex. Tax Code §26.042(f )
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In future tax years, this section will also apply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate without holding an election in the 
prior year.

Note: This section does not apply if a taxing unit is continuing to calculate its voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit because it is still within the 
disaster calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a) because it has not met the conditions in Tax Code Section 26.042(a)(1) or (2).

Line Emergency Revenue Rate Worksheet Amount/Rate

73. 2020 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ __________/$100

75. Increase in 2020 tax rate due to disaster. Subtract Line 74 from Line 73. $ __________/$100

76. Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount in Line 14 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

77. Emergency revenue. Multiply Line 75 by Line 76 and divide by $100. $ _____________

78. Adjusted 2021 taxable value. Enter the amount in Line 25 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $ _____________

79. Emergency revenue rate. Divide Line 77 by Line 78 and multiply by $100. 49
$ __________/$100

80. 2021 voter-approval tax rate, adjusted for emergency revenue. Subtract Line 79 from one of the following lines (as applicable): Line 49, 
Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution control) or Line 67 
(taxing units with the unused increment rate). $ __________/$100

74. Adjusted 2020 voter-approval tax rate. Use the taxing unit’s Tax Rate Calculation Worksheets from the prior year(s) to complete this line.

$ __________/$100

If a disaster occurred in 2020 and the taxing unit calculated its 2020 voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 41 (D41) 
of the 2020 worksheet due to a disaster, enter the 2020 voter-approval tax rate as calculated using a multiplier of 1.035 from Line 49.
- or -
If a disaster occurred prior to 2020 for which the taxing unit continued to calculate its voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on 
Disaster Line 41 (D41) in 2020, complete the separate Adjusted Voter-Approval Tax Rate for Taxing Units in Disaster Area Calculation Worksheet to 
recalculate the voter-approval tax rate the taxing unit would have calculated in 2020 if it had generated revenue based on an adopted tax rate 
using a multiplier of 1.035 in the year(s) following the disaster. 48 Enter the final adjusted 2020 voter-approval tax rate from the worksheet.
- or -
If the taxing unit adopted a tax rate above the 2020 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due to 
a disaster, no recalculation is necessary. Enter the voter-approval tax rate from the prior year’s worksheet.

SECTION 8: Total Tax Rate

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-revenue tax rate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100 
As applicable, enter the 2021 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjusted for sales tax). 
Indicate the line number used: ______

Vot over-appr al tax rate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100 
As applicable, enter the 2021 voter-approval tax rate from: Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales tax), 
Line 62 (adjusted for pollution control), Line 67 (adjusted for unused increment), or Line 80 (adjusted for emergency revenue). 
Indicate the line number used: ______

De minimis rate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ __________/$100 
If applicable, enter the 2021 de minimis rate from Line 72.

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below, you certify that you are the designated officer or 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the tax rates using values that are the same as the values shown in the taxing unit’s certified appraisal roll or certified 
estimate of taxable value, in accordance with requirements in Tax Code. 50

 ____________________________________________________________
Printed Name of Taxing Unit Representative

 ____________________________________________________________  ________________________________________
Taxing Unit Representative Date

48  Tex. Tax Code §26.042(c)
49  Tex. Tax Code §26.042(b)
50  Tex. Tax Code §§ 26.04(c-2) and (d-2)
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RESOLUTION NO.     21-17 

 

A RESOLUTION OF THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF BRECKENRIDGE, 

TEXAS, TO SHOW SUPPORT FOR THE RV DEVELOPMENT PROJECT AT HUBBARD 

CREEK RESERVOIR; THAT WILL AID IN THE ENHANCEMENT OF TOURISM, 

IMPROVEMENT TO THE ECONOMY, AND IN THE OVERALL DEVELOPMENT OF 

THE COUNTY AND CITY  

 

WHEREAS, the City of Breckenridge recognizes the need for and wants to show support 

to Stephens County in working with Peninsula Lakefront Property Resort; and 

 

WHEREAS, the City of Breckenridge encourages Stephens County and Peninsula 

Lakefront Property Resorts to develop an RV project at Hubbard Creek Reservoir; and 

 

WHEREAS, the City of Breckenridge sees this development project as a major opportunity 

to improve the economy within Stephens County and the City of Breckenridge; and 

 

WHEREAS, the City of Breckenridge further acknowledges that a strong vision can inspire 

future development; and 

 

WHEREAS, by providing encouragement and support will inspire all citizens within the 

City and Stephens County to work towards the same goal:  Improving our Community; and 

 

WHEREAS, by improving the community will inspire each individual citizen to take a step 

towards cleaning and maintaining individual properties within the community, resulting in a better, 

brighter, and proud Breckenridge. 

 

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED BY THE CITY COMMISSION OF 

THE CITY OF BRECKENRIDGE, TEXAS, THAT: 
 

The City of Breckenridge supports and encourages Stephens County and Peninsula Lakefront 

Property Resort to create, design, and build an RV Development Project at Hubbard Creek 

Reservoir. 

 

PASSED AND APPROVED THIS 3RD DAY OF AUGUST 2021. 

 

 

 

_______________________________________ 

Bob Sims, Mayor 

 

ATTEST: 

 

 

 

______________________________________________ 

Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC 

Interim City Manager / City Secretary 

          S E A L  
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I.

II.

(A)

(B)

(C)
(1)

(a)
(b)

(c)
(d)

(2)
(a)
(b)

(c)

(D)

(A)

Board Fee: $10.00 per 24-hour period or part thereof

Impounded dog without City License: $25.00

The cost of any vaccinations or veterinary care 
provided to the animal while impounded: $25.00 Minimum

Dangerous Dog Registration Fee (Sec 4-40): $50.00 per year

II. Chapter 5 - Buildings and Structures

The cost of any vaccinations or veterinary care 
provided to the animal while impounded: $25.00 Minimum
All other impounded animals:
Pound Fee: $20.00 per animal
Board Fee: $15.00 per 24-hour period or part thereof

ORDINANCE NO.  21-08

AN ORDINANCE OF THE CITY OF BRECKENRIDGE, TEXAS, REPEALING AND REPLACING ORDINANCE 
NO. 20-17; ESTABLISHING A GENERAL FEE SCHEDULE FOR THE CITY OF BRECKENRIDGE; INCLUDING 

REVISED RATES FOR SOLID WASTE COLLECTION SERVICES; PROVIDING AN OPEN MEETINGS 
CLAUSE; ESTABLISHING A REVENUE DEFICIT SURCHARGE ON ALL UTILITY ACCOUNTS; AND 

ESTABLISHING AN EFFECTIVE DATE.

          WHEREAS, the City Commission of the City of Breckenridge desires to provide a single and convenient location for a 
list of all fees charged by the City of Breckenridge; and

          WHEREAS, the City Commission hereby authorizes amendments to the fee schedule by minute order of the City 
Commission.

          NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF 
BRECKENRIDGE, TEXAS:

Repeal. Ordinance No. 20-17, adopted on October 14, 2020, is hereby repealed. All other 
ordinances or parts of ordinances in conflict herewith shall be and are hereby repealed to 
the extent of such conflict.

Pound Fee: $15.00 per animal or fowl

Permit for Selling, Grooming, Breeding, or Boarding of Dogs (Sec. 4-14): $75.00 per year

Dog License Fee (Sec. 4-20): $10.00 per year

Impoundment Fees (Sec. 4-31):
Impounded dog, cat, or fowl:

Enactment. Ordinance No. 21-08 shall be the Fee Schedule Ordinance of the City of Breckenridge and 
shall establish all fees under the Breckenridge Code of Ordinances.

*************

Fee Schedule of the City of Breckenridge, Texas
Effective October 1, 2021

I. Chapter 4 - Animals and Fowl

Building Permits (Sec. 5-3):
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(1)
(2)
(3)
(4)

(B)

(C)
(1)
(2)
(3)
(4)

(D)

(E)
(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)

(F)
(1)
(2)
(3)

(G)

(1)
(2)
(3)

(A)

(A) $5.00

(B)

TDCJ T14 - CI 3 Poly Carts 77.00$      
T1 - RI 1 Poly Cart 16.00$  T15 - CI 1/5 Yard 50.00$      
T2 - RI 2 Poly Carts 24.00$  T16 - CI 3 Yard 92.00$      
T3 - RI 3 Poly Carts 32.00$  T17 - CI 3 Yard 162.00$    
T4 - CI 1 Poly Cart 31.00$  T18 - CI 3 Yard 225.00$    
T5 - CI 2 Poly Carts 46.50$  T19 - CI 3 Yard 301.00$    
T6 - CI 3 Poly Carts 62.00$  T20 - CI 3 Yard 375.00$    
T7 - RO 1 Poly Cart 16.00$  T21 1/5 Yard Delivery/Removal $46.00
T8 - RO 2 Poly Carts 24.00$  T22 3 Yard Delivery/Removal $46.00
T9 - RO 3 Poly Carts

32.00$  
T23 3 Yard $47.00  per 

occur.

Sign, Fence, and Window: $40.00

Demolition Permits (Sec. 5-4): $100.00 plus insurance

Electrical Permits (Sec. 5-37):
Residential: $40.00

New Construction: $50.00 plus $0.05 per square foot
Remodel - Residential: $50.00
Remodel - Commercial: $50.00 plus $0.05 per square foot

Permit to Move Building (Sec. 5-51): $50.00

Plumbing Permits and Inspections (Sec. 5-60.1):
Residential: $40.00
Commercial: $40.00 plus $0.05 per square foot

Commercial: $40.00 plus $0.05 per square foot
Re-inspection Fee: $25.00 per trip
Meter Upgrade: $75.00

Additional plan review required by changes, additions, 
or revisions to approved plans: $20.00 per hour (1/2 hour minimum)

Gas Permits and Inspections (Sec. 5-61.1):
Permit: $40.00
Re-inspection Fee: $25.00 per trip

Re-inspection Fee: $25.00 per trip
Inspections outside of normal business hours: Not available
Inspections - no fee is specifically indicated: $20.00 per hour (1/2 hour minimum)

Commercial: $40.00 plus $0.05 per square foot
Re-inspection Fee: $25.00 per trip

III.     Chapter 9 - Fire Protection and Prevention

Fire Sprinkler Permits (Sec. 9-9): $40.00

Inspections outside of normal business hours: Not available

Mechanical Permits and Inspections (Sec. 5-100):
*For installation of heating, ventilating, refrigeration, or air conditioning systems

Residential: $40.00

IV.     Chapter 10 - Garbage, Trash, Weeds and Other Wastes

Administrative Sanitation Fee:

Trash Rate Codes:
(RI = Residential Inside City Limits, CI = Commercial Inside City Limits, RO = Residential Outside City Limits, 
CO = Commercial Outside City Limits)

$5,940.89

Extra Pick-up

2x's Weekly
1x Weekly
1x Weekly
2x's Weekly
3x's Weekly
4x's Weekly
5x's Weekly
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T10 - CO 1 Poly Cart
31.00$  

T24 1/5 Yard Extra Pick-up $40.00  per 
occur.

T11 - CO 2 Poly Carts
46.50$  

T25 $28.00  per 
occur.

T12 - CO 3 Poly Carts
62.00$  

T26 - CI  $58.00      
per occur. 

T13 - CI 
at RI rate

1 Poly Cart
16.00$  

T27 - CO  $99.00           
per occur. 

(C)
(1)
(2)

(3) Citizens show their utility bill permitted 1 free dump each month 

(A)

(B)
(1)

(a)
(b)

(2)
(a)

(3)
(a)
(b)

(4)
(a)

(A)

(A) Costs (Sec. 16-10)
(1) 50.00$        

(2) Section A 1,000.00$   
800.00$      
150.00$      

(3) Section B 1,200.00$   
1,000.00$   

150.00$      

(4) Section C 1,000.00$   
800.00$      
150.00$      

(5) Section J 800.00$      
400.00$      
150.00$      

(6) Section K 600.00$      
300.00$      

1 Poly Cart

2 Poly Carts 2x's Weekly

1/5 Yard

Convenience Station - Disposal Fee (Sec. 10-40):
Per Cubic Yard: $21.50

2x's Weekly

Delivery/Removal

Peddler License Fees (Sec. 13-65):
Peddler or Solicitor:
Application Fee: $30.00
License Fee: $35.00

Less than one (1) Cubic Yard: $7.00 Minimum*
*Appropriate Fee for portion on 1 Cubic Yard

V.     Chapter 13 - Occupational Licenses and Regulations

Permit Fee for Shows, Circuses, etc. (Sec. 13-3): $50.00 per day

License Fee: None
Mobile Food Vendor:
Application Fee: $25.00

VI.     Chapter 14 - Offenses and Miscellaneous Provisions

Itinerant Vendor:
License Fee: $250.00
Canvasser:
Application Fee: None

Urn

Plot - Upright Head / Foot Stone
Plot - Flat Head / Foot Stone

Urn

Plot - Upright Head / Foot Stone
Plot - Flat Head / Foot Stone

Sport Shooting Range Application Fee (Sec. 14-2): $25.00

VII.     Chapter 16 - Cemetery

Administration Fee

Plot - Upright Head / Foot Stone
Plot - Flat Head / Foot Stone

Urn

Plot - Upright Head / Foot Stone
Plot - Flat Head / Foot Stone

Urn

Plot - Upright Head / Foot Stone
Plot - Flat Head / Foot Stone
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150.00$      

(7) Baby Land 50.00$        

(8) 725.00$      

(A)

(B)

(C)
(1)

(2)

(3)

(A)

(1) 1,250.00$   
(2) 1,750.00$   
(3) 2,575.00$   
(4) 1,450.00$   
(5) 1,950.00$   
(6) 2,775.00$   
(7) 1,650.00$   
(8) 2,150.00$   
(9) 2,975.00$   
(10) 1,850.00$   
(11) 2,350.00$   
(12) 3,175.00$   

(B)

(1)  $      270.00 
(2)  $      540.00 
(3)  $      410.00 
(4)  $      820.00 
(5)  $   1,450.00 
(6)  $   2,900.00 

(C)

(1)  $   1,630.00 
(2)  $   1,980.00 
(3) 4-inch sewer tap, bore and pavement repair  $   3,600.00 

Urn

Plot - Flat Head / Foot Stone

Columbarium Niches

VIII.     Chapter 17 - Streets and Sidewalks

Public Right-of-Way Fees (Sec. 17-78):
Transport Facilities: $28.00 per Node in Right-of-Way 

per month**
Network Nodes: $250.00 per Node per year**

Use of Service Poles: $20.00 per Pole utilized, per year**

Permit for Network Nodes (Sec. 17-77): $500.00 for up to 5 Nodes*
$250.00 each Node after 5*

Permit for Node Support Poles (Sec. 17-77): $1,000.00*

*These fees shall only be changed pursuant to Chapter 284 of the Texas Local Government Code.

**These fees may be increased annually by an amount equal to one-half of the annual change in the consumer price index, as per Section 284.054 of the 
Texas Local Government Code. Any other changes shall only be made pursuant to Chapter 284 of the Texas Local Government Code.

IX.     Chapter 21 - Water and Sewers

Water Taps (Sec. 21-1):

3/4-inch water tap only 

1-inch water tap only 
1-inch water tap and pavement repair
1-inch water tap, bore and pavement repair

2-inch water tap only
2-inch water tap and pavement repair

1 1/2-inch water tap and pavement repair
1 1/2-inch water tap, bore and pavement repair

3/4-inch water tap and pavement repair
3/4-inch water tap, bore and pavement repair

2-inch water tap, bore and pavement repair

1 1/2-inch water tap only 

Meter Sets (Sec. 21-1):

3/4-inch meter set
3/4-inch meter set outside city limits
1-inch meter set
1-inch meter set outside city limits
2-inch meter set
2-inch meter set outside city limits

4-inch sewer tap only
4-inch sewer tap and pavement repair

Sewer Taps (Sec. 21-1):
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(4)

(D)
(1)

(2)

(3)

(E)
(1)

(2)

(F) Water Rate Schedule (Sec. 21-12):
Inside City Limits Outside City Limits

(1) Residential Single Family:
First 2,000 gallons (minimum): $40.00 $60.00
Next 3,000 gallons, per thousand: $6.60 $9.90
Next 5,000 gallons, per thousand: $7.00 $10.50
Next 10,000 gallons, per thousand: $8.15 $12.20
Over 20,000 gallons, per thousand: $9.30 $13.95

(2) Commercial and Apartments:
f First 2,000 gallons (minimum): $49.50 $74.25

Next 3,000 gallons, per thousand: $6.60 $9.90
Next 5,000 gallons, per thousand: $7.00 $10.50
Next 10,000 gallons, per thousand: $8.15 $12.25
Over 20,000 gallons, per thousand: $9.30 $13.95

(3)

(4)

(5)

(6)

Payment Arrangements:  At the descretion of the City Secretary or her/his 
designee, payment arrangements will be considered on a case by case basis.  
Account holder must come in to complete an application for the City Secretary's 
review, approval and conditions of arrangement fully explained and signed off 
by the account holder.

At least two times the minimum rate for single-family residential homes within the City limits.
Customers with 2 or more disconnects within a 12 month period:

$400.00
If, in the judgement of the city secretary, the minimum security deposit shall be insufficient to insure 
the city against loss due to nonpayment of a final bill as a result of a customer's use of water above the 
normal use or based on the payment history, then such customer shall be required to make a deposit in 
an amount which in the judgement of the city secretary will be sufficient to insure the city against loss 
due to nonpayment of final bill.

Extensions & Pay Arrangements (Sec. 21-11):
Payment Extensions:  ONLY Two (2) extensions of a maximum of ten (10) 
calendar days will be permitted on each account within a calendar year.

Minimum Security Deposit (Sec. 21-11):
Customers in good standing: $200.00

ROCK CLAUSE:  the extra cost for excavation of rock shall be in addition to the fees associated above with the 
Water and Sewer Taps.

Sewer services larger than four inch require connection 
to an existing or installed manhole and shall be 
contracted and paid for by the requester.

High Mesa Water Company:
First 2,000 gallons (minimum): $45.50
2,001 gallons and over, per one thousand gallons: $6.00

Stephens Regional Special Utility District:

Texas Department of Criminal Justice - Walker Sayle Unit:
per one thousand gallons: $8.60

per one thousand gallons: $6.00

Add $5.40 or $10.80 to the minimum charge for each additional family, apartment or 
house over two (2) allowed for $49.50 or $74.25 minimum that is connected to the same 
meter.
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(7) Plant Water:

(8)

(G)
(1)
(2)

(a)
(b)

(H)

(I)
(1)
(2)

(J)
(1)

(a)
(b)

(2)
(a)
(b)

(K)

(1)

(2)

(3)

(4)

(L)
(1)
(2)

(M)
(1)

(a)
(b)
(c)
(d)

(2)
(a)
(b)
(c)

Deliquent Account Fees (Sec. 21-15):
Late Payment Fee: $25.00
Reconnection Fee:
During normal operating hours: $10.00

per one thousand gallons: $12.50

Meter Access:
Meter Reader unable to access meter to get reading due to customer parking 
over meter or any blocking meter access in any way. $25.00

Disconnection after hours: $25.00

Connection and Transfer Fees (Sec. 21-19):
Connection Fee:
During normal operating hours: $10.00

After hours: $25.00

Rereads (Sec. 21-16): $10.00*

Temporary Disconnection of Service (Sec. 21-17):
Disconnection during normal operating hours: $10.00

Sewer Service Charges (Sec. 21-44):
Inside City Limits Outside City Limits

Residential Single Family:
First 5,000 gallons (minimum): $37.50 56.25$                       

After hours: $25.00
Transfer Fee:
During normal operating hours: $10.00
After hours: $25.00

All other use:
First 5,000 gallons (minimum): $41.25 61.90$                       
Over 5,000 gallons, per thousand: $5.00 7.50$                         

Over 5,000 gallons, per thousand: $3.75 5.60$                         
Maximum monthly charge: $93.75 140.60$                     

All other use: $100.00 $200.00

Texas Department of Criminal Justice - Walker Sayle Unit:
per thousand gallons of water, or portion thereof, used monthly: $5.05

Maximum monthly charge: $500.00 750.00$                     
Sewer Irrigation Credit:
Residential Single Family: $25.00 $50.00

Blockage Caused by a Generator:
First Violation: $400.00
Second Violation (within 2 years of 1st): $500.00
Third Violation (within 2 years of 1st or 2nd): $750.00

Reconnection Fee (Sec. 21-44):
Reconnection during normal operating hours: $10.00
Reconnection after hours: $25.00

Penalties for Violations relating to Grease Traps/Interceptors (Sec. 21.93):

$500.00

Repeat Offenders (in addition to penalty (a), (b), or (c)): $250.00
General Violations:
First Violation: Written Warning
Second Violation (within 2 years of warning): $400.00
Third Violation (within 2 years of warning):
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(d)
(e)

 

(A)
(1)
(2)
(3)

III.

IV.

ATTEST:

Fourth Violation (within 2 years of warning): $750.00
Repeat Offenders (in addition to penalty (b), (c) or (d)): $250.00

Interim City Manager of Administration / City Secretary

Effective Date. This ordinance shall take effect on October 1, 2021 and shall be published prior to that 
time according to the terms of the City Charter and the Texas Local Government Code.

The above and foregoing ordinance was duly proposed, read in full, and adopted upon first reading on August 3, 2021 at a 
regular meeting of the City Commission.

The above and foregoing ordinance was read and finally adopted upon second reading on September 7, 2021 at a regular 
meeting of the City Commission.

Bob Sims, Mayor

Heather Robertson-Caraway, CCCII, TRMC S E A L

Certificate of Occupancy (on commercial application): $20.00
Locating Portable Building: $40.00

*************

Open Meetings. It is hereby officially found and determined that the meeting at which this ordinance is 
passed was open to the public as required and that public notice of the time, place, and 
purpose of said meeting was given as required by the Open Meetings Act, Chapter 551, 
Texas Local Government Code.

X.     Chapter 22 - Zoning

Permits Related to Zoning (Sec. 22-8):
Mobile Home Permits: $50.00
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